1

ヒートアイランド対策推進会議（平成 25年度第１回） 議事概要

１．日時

  平成 25年５月８日（水）14：00～14：30

２．場所

  中央合同庁舎５号館 環境省第３会議室 AB

３．出席者

小林 正明    環境省水・大気環境局長

西脇 隆俊    国土交通省総合政策局長

間宮 淑夫    経済産業省資源エネルギー庁

省エネルギー・新エネルギー部政策課長

長谷川 新    内閣官房地域活性化統合事務局次長

吉崎 昭彦    警察庁交通局交通規制課交通管制技術室長

中村 雅人    文部科学省大臣官房政策課長

木内 岳志    農林水産省大臣官房環境政策課長

（事務局）

加藤 庸之    環境省水・大気環境局総務課長

池田 武司    国土交通省総合政策局環境政策課長補佐

山根 正慎    水・大気環境局大気生活環境室長補佐

４．議事

（１）要旨

・ヒートアイランド対策の概要について説明。（資料１）

・ヒートアイランド対策大綱の最終取りまとめ案を、ヒートアイランド対策推進会議決定

事項として公表する旨を決定。（資料２）

・環境省及び国土交通省におけるヒートアイランド対策大綱を踏まえた今後の取組につい

て紹介。（資料３）

（２）その他

・都市農地の保全等、農林水産省における今後の取組について紹介。

・都市再生の基本方針への位置付け、環境モデル都市の選定等のヒートアイランド対策に

貢献する施策について、内閣官房から紹介。